
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 

 

ГОДИНА  XLV    БРОЈ  12  

 

12.  јун  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

149. На основу члана  59. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), Градска изборна 

комисија за спровођење избора за одборнике Скупштине града Ваљева на седници одржаној 12. јуна 2024. године у 

12:00 часова, донела је 
 

 

УКУПАН ИЗВЕШТАЈ 

О РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА  

 

1. Укупни резултати избора за одборнике Скупштине града Ваљева, одржаних 2. јуна 2024. године, за сва бирачка 

места на територији града Ваљева  су: 

 

1. Број одређених  бирачких места 103 

2. БРОЈ  БИРАЧА УПИСАНИХ У БИРАЧКИ СПИСАК 74.878 

3. БРОЈ  БИРАЧА КОЈИ ЈЕ ИЗАШАО НА ИЗБОРЕ 37.894 

4. БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ 37.882 

5. БРОЈ  НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА 894 

6. БРОЈ  ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА 36.988 
 

Број гласова и број мандата који је добила свака изборна листа 

 

    

Редни 

број 
Назив изборне листе  

Број 

гласова које 

је листа 

добила 

Проценат од 

броја бирача 

који су 

гласали 

Број 

освојени

х 

мандата 

1. 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ВАЉЕВО СУТРА (Ивица Дачић — 

Социјалистичка партија Србије — СПС; Милан Кркобабић — 

Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера 

Србије - Солидарност и правда — ПУПС — Солидарност и 

правда; Милица Ђурђевић Стаменковски — Српска странка 

Заветници — Заветници; др Војислав Шешељ — Српска 

радикална странка — СРС; Милан Стаматовић — Здрава Србија 

— ЗС; Расим Љајић — Социјалдемократска партија Србије — 

СДП Србије; Маријан Ристичевић – Народна сељачка странка – 

НСС; Драган Марковић Палма — Јединствена Србија - ЈС; 

Александар Вулин - Покрет социјалиста — ПС; Ненад Поповић 

— Српска народна партија — СНП; Милош Вучевић - Српска 

напредна странка — СНС) 

20.955 55.32 30 

2. 
РУСКА СТРАНКА-РУСИЈА И ВАЉЕВО У СРЦУ - МИЛИЈА 

НЕСТОРОВИЋ 
723 1.91 1 

3. СВАНУЋЕ - УЈЕДИЊЕНО ВАЉЕВО МОЖЕ 12.436 32.83 17 

4. ЕКОЛОГИЈА,ЗЕЛЕНО ВАЉЕВО - СТИЛ ЖИВОТА 737 1.95 1 

5. 
«УЈЕДИЊЕНА ПАТРИОТСКА ОПОЗИЦИЈА ВАЉЕВО – за 

краља и отаџбину, проф. др Бранимир Несторовић» 
1.778 4.69 2 

6. 
"КАСНИМО!"(Народна странка - Мирјана Југовић, Српски 

Покрет Двери – Станко Ранковић) 
359 0.95 0 



Страна 2                                                                              Службени гласник града  Ваљева          12. јун 2024. године    Број 12 
 

2. Овај извештај објављује се у „Службеном 

гласнику града Ваљева“ и на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије. 

3. Овај извештај, непосредно по завршетку избора, 

доставити Министарству државне управе и локалне 

самоуправе. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 59. Закона о локалним изборима 

прописано је: да изборна комисија у року од 96 часова 

од затварања бирачких места доноси и објављује за 

сва бирачка места укупан извештај о резултатима 

локалних избора који садржи: број бирача уписаних у 

бирачки списак, број бирача који је изашао на изборе, 

број бирача који су гласали, број неважећих 

гласачких листића, број важећих гласачких листића, 

број гласова који је добила свака изборна листа и број 

мандата који је добила свака изборна листа (став 1); 

да се број бирача који су гласали утврђује на основу 

броја гласачких листића који се налазе у гласачким 

кутијама (став 2); да ако је поднето правно средство 

због неправилности током спровођења гласања на 

бирачком месту и ако је поднето правно средство 

против решења којим се констатује да се на бирачком 

месту не могу утврдити резултати гласања, односно 

решења којим се поништава гласање на бирачком 

месту, рок за доношење и објављивање укупног 

извештаја о резултатима локалних избора рачуна се 

од дана када су изборној комисији достављене одлуке 

о свим поднетим правним средствима (став 3); да ако 

се на појединим бирачким местима спроводи поновно 

гласање, рок за доношење и објављивање укупног 

извештаја о резултатима локалних избора рачуна се 

од затварања бирачког места на којем је најкасније 

поновљено гласање односно од дана када су локалној 

изборној комисији достављене одлуке о свим 

евентуално поднетим правним средствима у вези са 

поновним гласањем (став 4); да ако је поднет захтев 

да се изврши контрола записника о раду бирачког 

одбора по узорку, рок за доношење и објављивање 

укупног извештаја о резултатима локалних избора 

рачуна се од завршетка контроле записника о раду 

бирачког одбора (став 5) и да против укупног 

извештаја о резултатима локалних избора подносилац 

проглашене изборне листе и бирач могу поднети 

приговор изборној комисији у року од 72 часа од 

објављивања укупног извештаја на веб-презентацији 

(став 6). 

 

 Чланом 60. Закона о локалним изборима 

прописано је да изборна комисија на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије објављује укупан 

извештај о резултатима локалних избора и резултате 

гласања за свако бирачко место (став 1); да се укупан 

извештај о резултатима избора објављује на начин на 

који се објављују прописи јединице локалне 

самоуправе (став 2) и да непосредно по завршетку 

избора, изборна комисија доставља министарству које 

је надлежно за локалну самоуправу укупан извештај о 

резултатима локалних избора (став 3). 

 Градска изборна комисија за спровођење 

избора за одборнике Скупштине града Ваљева 

констатује да су се избори за одборнике Скупштине 

града Ваљева одржали 2. јуна 2024. године на 103 

бирачка места, и да су Градској изборној комисији за 

спровођење избора за одборнике Скупштине града 

Ваљева достављене одлуке о свим поднетим правним 

средствима, односно да су протекли рокови за 

подношење правних средстава на одлуке Градскe 

изборнe комисијe за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева. 
 

 У складу са наведеним, стекли су се услови 

да у законом прописаном року Градска изборна 

комисија за спровођење избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева донесе и објави Укупан 

извештај о резултатима избора за одборнике 

Скупштине града Ваљева. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против укупног извештаја о резултатима избора, 

подносилац проглашене изборне листе и бирач могу 

поднети приговор Градској изборној комисији за 

спровођење избора за одборнике Скупштине града 

Ваљева у року од 72 часа од објављивања овог 

укупног извештаја на веб-презентацији Републичке 

изборне комисије 

Број: 013-333/2024-01/1 

У Ваљеву, 12. јуна 2024. године 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА ЗА ОДБОРНИКЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 
 

ПРЕДСЕДНИК 

Младен Симовићс.р. 
 

150.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број  54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и  члана 23. Одлуке о буџету 

града  Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), Градоначелник 

града Ваљева дана 31.05.2024. године донео је: 
 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник  града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024) мењају се следеће 

апропријације: 
 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0701, 

програмска активност 0701-0002, функционална 

класификација 451, извор финансирања 01, позиција 



Страна 3                                                              Службени гласник града  Ваљева                              12. јун   2024. године    Број 12 
 

  

63, економска класификација 424–Специјализоване 

услуге умањује се за 1.000.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, позиција 

136, економска класификација 499–Средства резерве  

увећава се за 1.000.000,00 динара. 
 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 
 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-462/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  
 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

151.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 31.05.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024), раздео 4 – Градска 

управа града Ваљева, програм 0602, програмска 

активност 0602-0009 Текућа буџетска резерва, 

функционална класификација 160, позиција 136, 

економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ''1.000.000''  динара 

за Центар за неговање традиционалне културе 

Абрашевић. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

раздела 4, глава 10- Центар за неговање 

традиционалне културе Абрашевић, програм 1201, 

програмска активност 1201-0003, функционална 

класификација 820, извор финансирања 01, позиција 

309, економска класификација 423- Услуге по уговору 

износ ''1.000.000''  динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-463/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић       

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева   

Небојша Петронић 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Страна 4                                                                              Службени гласник града  Ваљева          12. јун 2024. године    Број 12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број Назив акта Страна 

   

 

149. Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине града Ваљева  1 

150. Одлука о промени апропријације број:40-462/2024-06 2 

151. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-463/2024-06 3 

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Зоран Јевтић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


